
 

教育支援センター 「あすなろ かわらぎ」  

 

 

 

 

 

     
             

 

 

 

 

 

新年がスタートしました。今年もスタッフ一同、あすなろ かわらぎが児童生徒にとって安心で、

笑顔で過ごせる居場所となるよう励んで参ります。本年もよろしくお願いいたします。 

12 月 25 日、２クール最後の日には１人１人が今学期を振り返り、発表しました。また、２クー

ル最後の交流活動でカリキュラム制はすごろく、フリーセレクション制は Ito をしました。カリキュ

ラム制・フリーセレクション制共に楽しい時間を過ごしました。 

そして今日、あすなろ かわらぎの３クールがスタートしました。中学３年生にとっては立志式ま

であとわずかとなります。あっという間に過ぎ去りそうな３クールですが、１月には福祉体験、２月

には音楽を楽しむ会を予定しております。限られた時間ではありますが、仲間と共に笑ったり活動し

たりする楽しさを思い出に刻んでもらえたらと願っております。 

 

 

令和７年(2025 年)１月７日   

第１１号      

Tel ・Fax ６５-７２１３                       

 

新春のお慶びを申し上げます 

 

☆今後のスケジュール 
 

【１月の予定】 
・16日（木） 保護者の会 

・28日（火） 福祉体験 
 

【２月の予定】 
・27日（木） 音楽を楽しむ会 
 

【３月の予定】 
・ ６日（木） 立志式  

☆１月のかわらぎスタディ予定 

8日（水）… 遊んで分数の復習をしよう 

15日（水）… 英語でやってみよう 

20日（月）… 作ってみよう③ 

22日（水）… 私たちのくらしと‟経済” 

27日（月）… 今年度を振り返って…    

29 日（水）… 立志式に向けての歌練習♪

 

☆廣井 SC カウンセリング予定 

・１月 21日（火） ・２月 25日（火） 

※時間：９時 30分～16時 00分 

※希望者は担当（高瀬）にご連絡ください。 

 


